PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2201/2025

Assunto: Retirada dos carros alegóricos abandonados na área pública situada na Avenida dos

Migrantes, em frente ao número 1813, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à retirada dos carros alegóricos

abandonados na área pública situada na Avenida dos Migrantes, em frente ao número

1813, no Parque Meia Lua (fotos anexas).

O presente pedido atende reivindicações de munícipes que residem

próximo à referida área, haja vista que os carros alegóricos estão abandonados e

enferrujados, oferecendo risco à saúde pública e prejuízos ao meio ambiente. Além do

mais, o problema narrado neste documento tem atraído delinquentes, que aproveitam as

condições sombrias do local para cometer atos ilícitos, causando insegurança geral.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar também serviços de melhorias

no campo de areia existente na mencionada localidade, com a manutenção do alambrado

e traves, colocação de areia e demais serviços necessários que atendam aos anseios da

coletividade.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências, a fim de

preservar a aludida área, garantindo segurança e tranquilidade à população.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2201/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C